
2025年１月 

投資家の皆様へ 

PayPayアセットマネジメント株式会社 

 

 「PayPay投信バランスライト」 
の信託の終了（予定）のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、「PayPay投信バランスライト」（以下、「当ファンド」という場合があります。）

について、当ファンドの委託会社であるPayPayアセットマネジメント株式会社は2025年９月

末を目途に事業を終了することを予定していることから、誠に残念ではありますが、2025年

３月25日をもって信託を終了（繰上償還）させていただく予定としておりますので、お知ら

せ申し上げます。 

この信託終了にあたっては、投資信託及び投資法人に関する法律および投資信託約款の規

定に従い、2025年２月４日付で書面による決議（書面決議）をもって実施いたします。 

当ファンドの2025年１月８日現在の受益者の方は、2025年２月３日までに、繰上償還に関

する議案への賛否について議決権を行使することができます。書面決議は、議決権を行使す

ることができる受益者の議決権の３分の２以上の賛成を得た場合に、可決されます。書面決

議にて議案が可決された場合は、予定どおり2025年３月25日をもって信託を終了します。議

案が否決された場合は、信託の終了は行わず、本決議に基づく信託の終了を行わない旨を速

やかに受益者の皆様にお知らせいたします。ただし、その場合であっても弊社の事業終了日

が確定した段階で、投資信託及び投資法人に関する法律及び投資信託約款の規定に準じて、

ファンドの信託は終了（償還）に向けた手続きを進めることとなります。あらかじめご了承

のほどお願い申し上げます。 

 

敬具 


